Приложение 1 к Информационному сообщению
					                 по продаже посредством публичного предложения муниципального движимого
имущества в электронной форме
ПРОЕКТ (для физических лиц)
ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ЗАКЛЮЧАЕМОГО НА ТОРГАХ ПОСРЕДСТВОМ ПУБЛИЧНОГО ПРЕДЛОЖЕНИЯ С ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦОМ
Калининский муниципальный округ                                                                    «___»_________202 __  г.
На основании постановления администрации Калининского муниципального округа Тверской области от ______№ __ «О проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме»,
Администрация Калининского муниципального округа Тверской области, в лице Главы Калининского муниципального округа Тверской области Румянцева Сергея Александровича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и гражданин _________________________________________________________________________,
                          (Ф. И. О. (последнее – при наличии), паспорт, место жительства физического лица)
именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Протоколом № ___ «Об итогах продажи муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме» от «___» _________202___ года (далее – Протокол об итогах торгов), заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. Продавец продает в соответствии с Протоколом об итогах торгов   от «___» ________ 202___г. №______, а Покупатель приобретает в собственность транспортное средство, именуемое в дальнейшем «Имущество»:
	Марка, модель

	Идентификационный номер (VIN)

	Год изготовления ТС

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама) №

	Кузов (кабина, прицеп) №

	Цвет кузова (кабины, прицепа)

	Мощность двигателя л.с. (кВт)

	Рабочий объем двигателя, куб.см

	Тип двигателя

	Экологический класс

	Разрешенная максимальная масса, кг.

	Масса без нагрузки, кг.

	Паспорт транспортного средства

II. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2. Установленная по итогам торгов цена продажи Имущества составляет ______ (_____________) рублей _____ копеек, в том числе НДС ________  (________) рублей _____ копеек.
3. Задаток в размере __________ (_____________) рублей ______ копеек засчитывается в счет оплаты Имущества.
4. Оставшаяся сумма по договору в размере ________ (_________) рублей ____ копеек перечисляется Покупателем в срок не позднее 10 календарных дней с даты заключения настоящего Договора в следующем порядке:
 - сумма в размере ________ (_________) рублей ____ копеек перечисляется Покупателем по следующим реквизитам:
Получатель:
УФК по Тверской области (Администрация Калининского муниципального округа Тверской области) ИНН 6924003220 КПП 694901001
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ Банка России//УФК по Тверской области г. Тверь
Номер банковского счета (ЕКС): 40102810545370000029
Номер казначейского счета: 03100643000000013600
БИК ТОФК: 012809106, номер лицевого счета 04363D20870
ОКТМО: 28520000, КБК   60111413040140000410
в назначении платежа указать «Оплата по договору купли-продажи Имущества»:_______________
         сумма НДС, в размере ________ (_________) рублей ____ копеек перечисляется Покупателем по следующим реквизитам:
УФК по Тверской области (Администрация Калининского муниципального округа Тверской области) ИНН 6924003220 КПП 694901001
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ Банка России//УФК по Тверской области г. Тверь
Номер банковского счета (ЕКС): 40102810545370000029
Номер казначейского счета: 03232643285200003600
БИК ТОФК: 012809106, номер лицевого счета 05363D20871
ОКТМО: 28520000, КБК   60111413040140000410
в назначении платежа указать «Оплата НДС по договору купли-продажи Имущества»:______________________________________.
III. ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6. Покупатель обязан представить Продавцу платежные документы, подтверждающие факт оплаты Имущества, в течение 3 (трех) рабочих дней после полной оплаты либо с момента наступления срока оплаты, указанного в п. 4 настоящего Договора.
7. Продавец обязан не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня полной оплаты Имущества обеспечить составление акта приема-передачи и передачу Имущества.
8. Имущество считается переданным Покупателю с момента подписания акта приема-передачи.
9. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.
10. В случае неисполнения и/или ненадлежащего исполнения Покупателем условий, предусмотренных разделом II Договора, Продавец имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке. При этом:
- Имущество считается нереализованным и остается в муниципальной собственности Калининского муниципального округа Тверской области;
- сумма задатка, уплаченная Покупателем за Имущество не возвращается.
IV. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11. Взаимоотношения сторон, не урегулированные договором, регламентируются действующим законодательством.
12. Действия сторон могут быть обжалованы в суде в установленном порядке.
13. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
14. Договор составлен в форме электронного документа, подписан обеими Сторонами с помощью электронной подписи в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации.
Стороны также вправе изготовить копию на бумажном носителе в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному экземпляру для Продавца, Покупателя и ГИБДД).
5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ ТОРОН:

	ПРОДАВЕЦ:
Администрация Калининского  муниципального округа Тверской области
170554, Тверская область,
Калининский муниципальный округ, д. Рязаново, д. 21 ИНН 6924003220 КПП 694901001 УФК по Тверской области (Администрация Калининского муниципального округа Тверской области) р/сч. 40102810545370000029 БИК 012809106  ОКТМО 28520000 в ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ г. ТВЕРЬ
Глава Калининского муниципального округа Тверской области
 _______________ /С.А. Румянцев
	ПОКУПАТЕЛЬ

                           / ______________

АКТ
приема-передачи имущества

     Калининский муниципальный округ		                                           «____»_________202 __ г.

Администрация Калининского муниципального округа Тверской области в лице  главы Калининского муниципального округа Тверской области Румянцева Сергея Александровича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _______________________________________________________,     действующего  на основании
             (ФИО гражданина  или наименование юридического лица)
___________________________________ именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель»,  именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Акт о нижеследующем:
1. Продавец передает, а Покупатель принимает в собственность  в соответствии с Договором купли-продажи имущества от __________№___ следующее транспортное средство, именуемое в дальнейшем «Имущество»:

	Марка, модель

	Идентификационный номер (VIN)

	Год изготовления ТС

	Модель, № двигателя

	Шасси (рама) №

	Кузов (кабина, прицеп) №

	Цвет кузова (кабины, прицепа)

	Мощность двигателя л.с. (кВт)

	Рабочий объем двигателя, куб.см

	Тип двигателя

	Экологический класс

	Разрешенная максимальная масса, кг.

	Масса без нагрузки, кг.

	Паспорт транспортного средства

2. Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у Покупателя в отношении   принимаемого Имущества в целом. Акт составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному экземпляру для Продавца, Покупателя и ГИБДД).
3. Регистрация Имущества возлагается на Покупателя в установленные законом сроки.
                                             ПОДПИСИ СТОРОН
	[bookmark: _GoBack]ПРОДАВЕЦ:

Администрация Калининского  муниципального округа Тверской области
170554, Тверская область,
Калининский муниципальный округ, д. Рязаново, д. 21 ИНН 6924003220 КПП 694901001 УФК по Тверской области (Администрация Калининского муниципального округа Тверской области)
Глава Калининского муниципального округа Тверской области

 _______________  С.А. Румянцев
	                      ПОКУПАТЕЛЬ

______________/____________